tamen & per ipsum illum sapientem modum vel hodie super-
stes, lætius exsplenduit eadem. Affectibus igitur locum non
potuit non aliquando concedere, quorum, inter multa alia,
hoc unum protulisse satis erit exemplum. Agitabatur quon-
dam in Curia Regni Anglicani inferiore (*the House of Com-
mons*) quæstio, an perduellionis, majestatis & graviorum con-
tra pacem publicam delictorum reis advocatorum uti patro-
nio fas eset: consultationi intererat ingeniosus ille simulque
summæ auctoritatis vir, SHAFESBURY. Quid ille? ne verbum
quidem proferre valere deliquio animi proximus videbatur.
Reficere eum, ad resumendos spiritus, ad dicendam fenten-
tiā excitare tentabant collegæ, cum is demum in hæc verba
erumperet: "Ex eo, quod mihi, hæc cogitanti tantum, con-
"tigit, judicate, cives, quo animo futurus sit is, qui in dicen-
"da capitis causa sibi ipsi relinquatur." Veremur, ne hic ju-
sto plus infuerit mimici; sed docet tamen id ipsum exemplum,
quid in gravi prudentique istius gentis confessu dici, quid
fieri, quid communi omnium aspernū excipi potuerit. In Sve-
cia tale quid nunquam aula fuit eloquentia publica: & quan-
tumvis diuturna ibi nonnunquam esent Comitia, non pertige-
runt tamen unquam ad septenne, quod Britannico Parlamento
præfinitum est, temporis spatium; qua re factum etiam est,
ut, mutatis saepius publicis oratoribus, aliisque in aliorum vi-
cem succendentibus, illa singulis deeset continua exercitatio,
quæ sola oratoriā facultatem corroborat & sibi reddit bene-
fidentem. Deliberativæ igitur Britannorum Svadæ (laudes no-
væ & tum recens natiæ Americanorum reipublicæ συμβολαιæ
a LINGUETO datas vix confirmarunt posteriora tempora) quam-
vis præ ceterarum gentium illa lubentes palnam tribuamus,
fatentur tamen ipsi insularis illius populi scriptores, multum
abesse, ut cum fulmineo illo priscorum eloquio contendere
posit (n). Atque ne illa quidem reticenda est, cum ceteris ho-

n) *Britannos quidem Oratores antiquis æquiparare audet Jo. DAV. M.*

hodiernis gentibus communis, hujus rei causa, quod, quo magis intelligentiae excutendas dare consuevimus res singulas, eo etiam ad persentiendum, dandum & participandum affectuum impetum facti sumus frigidiores obtutioresque (o).

An igitur nostris jam orationibus nihil inest pathetici? Inest quidem, sed temperati, sed mitioris, quam apud pri-
scos; & rarius inest. Non ferimus sane orationem proflus
frigidam, & quamquam pristini fervoris impatientes, blandum
tamen requiriunt calorem. Volumus e quovis non mere
eruditio aut negotiali sermone & scripto elucere lenio-
res saltem illos animi sensus: candorem, modestiam, pie-
tatem, patræ amorem, benevolentiam, humanitatem, in
alienis malis miserationem, indignationem scelerum, & quaे
funt reliquæ hujus generis virtutes, quarum plerasque ^{H̄d̄w̄}
Morum oratoriorum nomine comprehendere solebant Veterum Rethores, quasque Affectibus valde esse affines, haud te-
mere judicabant & ab illis vix nisi gradu differre (p). Quem-
ad-